ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №
г. Белгород

                                                      « __ » _________ 2018г.

Федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Белгородского отряда ведомственной охраны – структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЮВЖД. Р.В.Нечукина, действующего на основании доверенности  № 3067-Ю     от   23.09.15 г. с одной  стороны, и  «», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора , действующего на основании устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Поставщик» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» принять и оплатить услуги по поставке углекислоты жидкой для нужд Белгородского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЮВЖД для оказания услуг третьим лицам по зарядке огнетушителей (далее Товар).

1.2. Количество поставляемого Товара определяется на основании заявки «Покупателя». Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ-8050-85.
1.3.  Право собственности на Товар переходит к «Покупателю» в момент фактической передачи ему Товара.

1.4. «Поставщик» обязуется:

- передать товар и относящиеся к нему документы «Покупателю» на условиях, установленных настоящим договором;

- передать товар в количестве и качестве, соответствующим требованиям договора, в таре и упаковке, исключающей возможность его порчи при перевозке;

1.5. «Покупатель» обязуется:
- осмотреть и принять товар. При обнаружении несоответствия товара требованиям настоящего договора «Покупатель» в трехдневный срок направляет «Поставщику» извещение (рекламацию), содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия;

- уплатить за товар его цену в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Порядок поставки товара. Приемка товара
2.1. «Поставщик» осуществляет поставку (отгрузку) Товара в адрес «Покупателя» на основании соответствующей заявки последнего, которая может быть передана «Поставщику» по факсимильной связи.

2.2. На основании полученной заявки «Поставщик» оформляет счет на оплату Товара, товарные накладные с указанием наименования, количества поставляемого Товара.

2.3. «Поставщик» производит поставку Товара после поступления денежных средств на расчетный счет.
2.4. Поставка Товара  осуществляется на пункт зарядки огнетушителей Белгородского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЮВЖД, расположенного по адресу: 308001, г. Белгород, пожарный поезд ст. Белгород.

2.5. «Покупатель» обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором. Передача Товара «Покупателю» удостоверяется соответствующей отметкой в товарной накладной.

2.6. При получении поставленного Товара «Покупатель» обязуется незамедлительно осмотреть Товар, проверить его качество и количество. В случае выявления недостатков Товара «Покупатель» в присутствии представителя «Поставщика» составляет соответствующий акт, подписываемый Сторонами.

2.7. В случае обоснованного отказа «Покупателя» от переданного «Поставщиком» Товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого Товара и незамедлительно уведомить «Поставщика» о своем отказе принять Товар с указанием мотивов отказа.

3.Цены по договору и порядок расчетов
3.1. Цена Товара согласовывается Сторонами путем обмена соответствующими документами (заявкой на поставку Товара и счетом на оплату поставляемого Товара). Общая стоимость договора не может превышать 38 940 (тридцать восемь тысяч девятьсот сорок) руб. 00 коп., с учетом НДС 18% - 5 940 (пять тысяч девятьсот сорок) руб. 00 коп.
3.2. Передаваемый Товар оплачивается «Покупателем» в размере 100% предоплаты путем безналичного расчета, перечислением денежных средств в срок не позднее 3 календарных дней с момента выставления счета на предоплату.

4.Ответственность сторон
4.1. В случае поставки Товара, не отвечающего требованиям качества или комплектности, «Поставщик» в  30 (тридцатидневный) срок с момента получения документов, свидетельствующих о несоответствии Товара требованиям качества, комплектности производит полную замену брака за свой счет.

4.2. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, по причинам внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), на время действия этих обстоятельств, если обстоятельства  непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
5. Форс-мажор.
5.1. В случае возникновения обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору, а именно: наводнение, землетрясение, забастовки, война или военные операции любого рода, блокада, запрещение экспорта или импорта, то время исполнения Сторонами своих обязательств соразмерно продлевается, но на срок не более трех месяцев со дня их возникновения. Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по настоящему Договору, должна немедленно письменно сообщить другой Стороне относительно начала и прекращения обстоятельств, мешающих выполнению ее обязательств.

6. Разрешение споров между Сторонами.
6.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. Если, по мнению одной из Сторон, не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор, то он разрешается Арбитражным судом, в установленном законом порядке.

7. Расторжение договора.

7.1. «Покупатель» и «Поставщик» вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по обоюдному согласию.
8. Ответственность сторон
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

8.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. Прочие условия договора.
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от исполнения ими взятых на себя обязательств и не влечет прекращение денежных обязательств Сторон, существовавших на момент прекращения Договора.

9.2. Все изменения и дополнения к  настоящему  Договору  должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Российским Законодательством.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:

            ФГП «Ведомственная охрана

железнодорожного транспорта Российской Федерации»

105120, г.Москва, Костомаровский пер.,д.2.

ИНН 7701330105, КПП 366643001

Плательщик:

Белгородский отряд ведомственной охраны – структурное подразделение филиала ФГП ВО ЖДТ России на Юго-Восточной ж.д.

Почтовый адрес:

308001, г. Белгород,  Белгородский проспект,12

ИНН 7701330105

КПП 312331001

р/счет 40502810805250006444,

кор/счет 30101810100000000835

Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеж,

БИК 042007835

Тел/ф. 760-516
__________________________ Р.В.Нечукин
	Поставщик: